
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
 

pan 
P. Z. 
 
elektronicky 
 

Čj.: 01.35-000009/22-002 

Praha 3. 2. 2022 

 

Vaše žádost doručená dne: 1.2.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
                                             

Oznámení o poskytnutí informace 

 
Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
1.února 2022 formou e-mailového podání z účtu žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), od P. Z. (dále též 
jen žadatel). 
 
Žadatel žádal poskytnout následující informace:  

1.Poskytnutí všech pravomocných kárných rozhodnutí kárné komise ČAK týkající se advokátky 
D. P. 
2.poskytnutí všech (spisových značek) kárných řízení týkajících se kárných řízeních vedených 
Komorou proti stejné advokátce. 
 
 
I. 
Předně je vhodné uvést, že povinný subjekt nepřehlédl, že žadatel neuvedl ve smyslu ust. § 14 
odst. 2 věta druhá zákona o SPI adresu pobytu nebo bydliště (viz zákonný text: Fyzická osoba uvede 
v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena 
k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého 
pobytu nebo bydliště). 
Povinný subjekt (za použití data narození žadatele a veřejně přístupných dat ze živnostenského 
rejstříku) se může pouze domnívat, že žadatelem je P. Z. Protože neuvedení adresy pobytu, resp. 
bydliště žadatele nebránilo v této věci poskytnutí informace (pravomocná rozhodnutí kárných 



  
 

2 

orgánů Komory se poskytují každému žadateli), povinný subjekt by považoval za přílišný 
formalismus vyzývat žadatele k doplnění jeho žádosti dle § 14 odst. 5 písm. a) zákona o SPI. 
Protože žadatel výslovně požádal, aby žádané informace byly poskytnuty na shora uvedený e-
mailový účet, povinný subjekt za využití tohoto doručovacího způsobu informace žadateli 
poskytuje. 
 
II. 
Komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje.  
Žádaná informace dle bodu 1 žádosti je obsažena v příloze k tomuto Oznámení. Rozhodnutí ve věci 
sp.zn. K 142/2011 je v nezbytně nutném rozsahu anonymizováno. 
Žádaná informace k bodu II. je poskytnuta takto: 
Jde o věc sp.zn. K 142/2011. 
Zde se sluší poznamenat, že povinný subjekt postrádá logickou vazbu mezi žádostmi v bodech 1 a 2 
(pokud by kárných věcí vedených Komorou proti dotyčné advokátce bylo vedeno více, tak dle bodu 
1 žádosti by žadateli byla poskytnuta všechna rozhodnutí, přičemž každé z nich nese jako 
nezaměnitelný identifikátor spisovou značku, takže žádat druhým bodem žádosti uvedení spisových 
značek duplikovaně logiku postrádá, ale povinný subjekt zde nespekuluje a spisovou značku 
kárného řízení vedeného proti jmenované advokátce stran bodu 2 žádosti tím poskytuje též 
duplikovaně…). 
 
 
 
  

JUDr. Milan Hoke 
vedoucí odboru sekretariátu a právního ČAK 

 
  
 

příloha: dle textu – rozhodnutí kárného orgánu ČAK ve věci sp.zn. K 142/2011 

 


